
 

1 

DJEČJI VRTIĆ MASLAČAK 

VRŽINE 201 A 

21227 PRIMORSKI DOLAC 

UPRAVNO VIJEĆE  

KLASA: 400-03/24-01/01  

URBROJ:2181-42-1-02-24-1 

Primorski Dolac, 16. siječnja 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16, 144/22) i članka 

49. Statuta Dječjeg vrtića Maslačak, Upravno vijeće Dječjeg vrtića Maslačak na svojoj 10. 

sjednici održanoj dana  16. siječnja 2024. godine donijelo je   

            

PRAVILNIK O PROVOĐENJU POSTUPAKA 

JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se postupak nabave roba i usluga procijenjene vrijednosti nabave 

manje od 26.540,00 eura bez PDV-a, te postupak nabave radova procijenjene vrijednosti 

nabave manje od 66.360,00 eura bez PDV-a (u nastavku teksta: jednostavna nabava). 

 

Članak 2. 

Postupke jednostavne nabave Dječji vrtić Maslačak (u daljnjem tekstu: Naručitelj) provodi 

poštujući načela tržišnog natjecanja, jednakog tretmana, zabrane diskriminacije te druga 

načela koja iz njih proizlaze, uz osiguravanje ekonomičnoga i svrhovitog trošenja sredstava. 

 

Članak 3. 

Naručitelj će poduzimati sve prikladne mjere radi sprječavanja sukoba interesa, sukladno 

odredbama članaka 75.-83. ZJN. 

Osobe iz lanka 76. stavka 2. ZJN dužne su potpisati i izjavu o postojanju / nepostojanja 

sukoba interesa. 

 

Članak 4. 

Za predmete nabave procijenjene vrijednosti manje od 10.000,00 eura bez PDV-a poziv na 

dostavu ponuda upućuje se jednom ili više gospodarskih subjekata na način koji omogućuje 

dokazivanje da je isti zaprimljen od potencijalnih ponuditelja (dostavnica, povratnica, kopija 

izvješća o uspješnom slanju telefaksom, izvješće o pročitanoj elektroničkoj pošti ili slično).   

Nakon odabira najpovoljnije ponude, potpisuje se ugovor ili se izdaje narudžbenica. 

Narudžbenica obavezno sadrži podatke o: izdavatelju narudžbenice, gospodarskom subjektu – 

dobavljaču, vrsti roba/radova/usluga koje se nabavljaju uz detaljnu specifikaciju jedinica 

mjere, količina, jediničnih cijena te ukupnih cijena. 

Narudžbenicu potpisuje Ravnatelj/ica Dječjeg vrtića Maslačak. 

Ugovor obavezno sadrži podatke o ugovornim stranama koje sklapaju ugovor, mjestu 

sklapanja ugovora, predmetu ugovora, cijeni, rokovima isporuke robe, izvođenju radova i 

pružanja usluge, načinu i dinamici plaćanja te ostalim bitnim sastojcima ugovora sukladno 

Zakonu o obveznim odnosima. 

Ugovor potpisuje Ravnatelj/ica Dječjeg vrtića Maslačak.  

 



 

2 

Članak 5. 

Poziv na dostavu ponuda za nabave procijenjene vrijednosti od 10.000,00 eura bez PDV- 

a, a manje od 26.540,00 eura bez PDV-a za robe i usluge, odnosno manje od 66.360,00 eura 

bez PDV-a za radove upućuje se istovremeno na najmanje tri gospodarska subjekta po izboru, 

na način koji omogućuje dokazivanje da je isti zaprimljen od potencijalnih ponuditelja 

(dostavnica, povratnica, kopija izvješća o uspješnom slanju telefaksom, izvješće o pročitanoj 

elektroničkoj pošti ili slično). 

Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini tržišnog natjecanja, poziv na dostavu 

ponuda se može uputiti manjem broju gospodarskih subjekata u slijedećim slučajevima: 

- kada je to potrebno zbog razloga iznimne žurnosti izazvane događajima koji nisu 

predvidivi (npr. saniranje štete od vremenskih nepogoda, viša sila i drugi oblici 

iznimne žurnosti), 

- kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili radova na dovršenju započetih, a 

povezanih funkcionalnih ili prostornih cjelina, a ukupno povećanje ugovora ne 

prelazi vrijednost iz stavka 1. ovog članka, 

- kada je to u skladu s posebnim propisom ili pravilima kojima je regulirano 

obavljanje određenih usluga (npr. odvjetničke usluge), 

- za nabavu konzultantskih usluga, konzervatorskih usluga i usluga vještaka. 

 

Članak 6. 

Postupak nabave roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 10.000,00 

eura bez PDV-a priprema i provodi stručno povjerenstvo za jednostavnu nabavu. 

Stručno povjerenstvo priprema i objavljuje poziv za dostavu ponuda, zaprima i otvara ponude 

te na temelju pregleda i ocjene ponuda predlaže donošenje odluke o odabiru/poništenju 

postupka. 

Stručno povjerenstvo imenuje Ravnatelj/ica Dječjeg vrtića Maslačak. 

Najmanje dva (2) člana stručnog povjerenstva Naručitelja sudjeluju u postupku jednostavne 

nabave iz članka 5.ovog Pravilnika.  

 

Članak 7. 

Za jednostavnu nabavu roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 

10.000,00 eura PDV-a, naručitelj može u pozivu za dostavu ponuda odrediti obvezne razloge 

isključenja i kriterije za odabir gospodarskog subjekta (uvjete sposobnosti) propisane 

Zakonom o javnoj nabavi. 

Potvrde, dokumenti, izjave i druga dokazna sredstva kojima gospodarski subjekt dokazuje 

nepostojanje osnova za isključenje te ispunjavanje kriterija za odabir ponuditelji mogu 

dostaviti u neovjerenoj preslici. Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis 

elektroničke isprave. 

 

Članak 8. 

Za jednostavne nabave vrijednosti jednake ili veće od 10.000,00 eura bez PDV-a naručitelj u 

postupku nabave može od gospodarskih subjekata tražiti jamstvo za uredno ispunjenje 

ugovora i jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku na koje se na odgovarajući 

način primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi. 

 

Članak 9. 

  

Rok za dostavu pnuda je najmanje pet (5) dana od dana upućivanja poziva.  

Naručitelj u opravdanim slučajevima može odrediti i kraći rok za dostavu ponuda, ali ne kraći 

od dva (2) dana od dana upućivanja poziva.  

Pravodobno zaprimljene ponude upisuju se u upisnik o zaprimanju ponuda. 

Otvaranje ponuda može biti javno. 



 

3 

Stručno povjerenstvo pregledava i ocjenjuje ponude na temelju uvjeta i zahtjeva iz poziva na 

dostavu ponuda, te o tome sastavlja zapisnik. 

Naručitelj s gospodarskim subjektima u pravilu komunicira elektroničkim putem, pod 

elektroničkim putem podrazumijeva se i elektronička pošta.  

 

Članak 10. 

Kriterij za odabir ponude je najniža cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda. 

Ukoliko je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda, osim cijene u obzir se može uzeti 

i kvaliteta, kvalifikacije stručnjaka, tehničke prednosti, estetske, funkcionalne i ekološke 

osobine, operativni troškovi, ekonomičnost, datum isporuke, rok isporuke ili izvršenja te drugi 

elementi te će Naručitelj u zapisniku o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda obrazložiti razloge 

odabira izabrane ponude.  

 

Članak 11. 

Postupak jednostavne nabave iz članka 5. ovog Pravilnika završava donošenjem odluke o 

odabiru najpovoljnije ponude ili odluk eo poništenju postupka jednostavne nabave. 

Naručitelj će poništiti postupak jednostavne nabave ukoliko postoje razlozi za poništenje 

postupka sukladno odredbama ZJN. 

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude Naručitelj dostavlja odabranom gospodarskom 

subjektu na dokaziv način. 

Gospodarskim subjektima čija ponuda nije odabrana Naručitelj na dokaziv način dostavlja 

obavijest o statusu njihove ponude. 

Naručitelj u pozivu za dostavu ponuda određuje rok za donošenje odluke iz stavka 1. ovog 

članka.  

 

Članak 12. 

Nakon obavljene dostave gospodarskim subjektima, sukladno članku 11. ovog Pravilnika, 

Naručitelj s odabranim gospodarskim subjektom sklapa ugovor o nabavi. 

U slučaju opravdane potrebe  za dodatnom isporukom predmeta nabave u odnosu na već 

sklopljeni ugovor o nabavi ili izdanu narudžbenicu, temeljem provedenog postupka 

jednostavne nabave iz članak 5. ovog Pravilnika, vrijednost ugovora ili narudžbenice može se 

uvećati za najviše 10% prvotne vrijednosti s PDV-om, pod uvjetom da je ukupna vrijednost 

ugovora manja od pragova za primjenu ZJN. 

 

Članak 13. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o provođenju postupaka 

jednostavne nabave (broj 11/17). 

 

Članak 14. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči Dječjeg 

vrtića Maslačak.  

  

  

          PREDSJEDNICA  

 

         Diana Knez, dipl.iur.  

 

           

 

             

 

 


